
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.128  31Segunda-feira, 26 DE SETEMBRO DE 2022

dade, imputada à empresa: CRISTALFARMA COMÉRCIO IMP. E EXPORTAÇÃO. 
II – O processo será conduzido pela Comissão de Processo Administrativo – 
COPAD/HOL, designada pela PORTARIA Nº 220/2022 publicação no Diário 
Oficial do Estado do Pará de no 34.915 de 31/02/2022.
III – O prazo para conclusão dos trabalhos é de 45 (quarenta e cinco) dias, 
contados a partir da data da Publicação Oficial.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Em, 23 de setembro de 2022.
IVETE GADELHA VAZ 
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 857406
PORTARIA Nº 761/2022-GAB/HOL 
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 34.783 
de 02/12/2021 e tendo em vista o disposto no art. 199 da Lei nº 5.810 de 
24 de janeiro de 1994 (RJU/PA); 
CONSIDERANDO os termos contido no Processo nº 2022/873918 de 09/07/2022.
CONSIDERANDO os preceitos do art. 87 da Lei Federal no 8.666/93 e art. 
5°, inciso IV da Constituição Federal de 1988. 
R E S O L V E: 
I – Instaurar Processo Administrativo para apuração de possível respon-
sabilidade, imputada à empresa: CALLMED COMÉRCIO E REPRES. LTDA. 
II – O processo será conduzido pela Comissão de Processo Administrativo – 
COPAD/HOL, designada pela PORTARIA Nº 220/2022 publicação no Diário 
Oficial do Estado do Pará de no 34.915 de 31/02/2022.
III – O prazo para conclusão dos trabalhos é de 45 (quarenta e cinco) dias, 
contados a partir da data da Publicação Oficial.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Em, 23 de setembro de 2022.
IVETE GADELHA VAZ 
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 857408

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 898/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/1183511
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor Carlos Antônio Tavares; Cargo: Coordenador de 
Almoxarifado; matrícula: 5468264/3; Email: almoxarifado@santacasa.
pa.gov.br; Telefone: (91) 4009-2371, para exercer o encargo de Fiscal do 
Contrato nº 260/2022/FSCMP, oriundo do PE SRP 015/2022/FSCMP; fir-
mados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a em-
presa CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 07.847.837/0001-
10, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR 
– AVENTAL ESTÉRIL E NÃO ESTÉRIL 60G, BOLSA DE COLOSTOMIA, CO-
LETOR DE URINA, DRENO EM BORRACHA PENHOUSE, ESPECULO VAGI-
NAL, MACACÃO FIBRAS DE POLIETILENO, MACACÃO TYVEK, MASCARAS 
CIRÚRGICAS E SEMI-FACIAIS, NASTRO EM ALGODÃO, SISTEMA BARAKA 
E TERMÔMETRO DIGITAL.
II - DESIGNAR a servidora Lívia Félix de Oliveira; Cargo: Enfermeira; Matrí-
cula: 54195751/1 ,Email: livia.felix@santacasa.pa.gov.br; Telefone: (91) 
4009-2371, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituta.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 19 de setembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 857461
PORTARIA Nº 899/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/1183511
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor Carlos Antônio Tavares; Cargo: Coordenador de 
Almoxarifado; matrícula: 5468264/3; Email: almoxarifado@santacasa.
pa.gov.br; Telefone: (91) 4009-2371, para exercer o encargo de Fiscal do 
Contrato nº 261/2022/FSCMP, oriundo do PE SRP 015/2022/FSCMP; fir-
mados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a em-
presa F CARDOSO E CIA LTDA, CNPJ: 04.949.905/0001-63, tendo como 
objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR – AVENTAL ES-
TÉRIL E NÃO ESTÉRIL 60G, BOLSA DE COLOSTOMIA, COLETOR DE URINA, 
DRENO EM BORRACHA PENHOUSE, ESPECULO VAGINAL, MACACÃO FIBRAS 
DE POLIETILENO, MACACÃO TYVEK, MASCARAS CIRÚRGICAS E SEMI-FA-
CIAIS, NASTRO EM ALGODÃO, SISTEMA BARAKA E TERMÔMETRO DIGITAL.
II - DESIGNAR a servidora Lívia Félix de Oliveira; Cargo: Enfermeira; Matrí-
cula: 54195751/1 ,Email: livia.felix@santacasa.pa.gov.br; Telefone: (91) 
4009-2371, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituta.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Belém/PA, 19 de setembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 857539
PORTARIA Nº 896/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/1183511
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor Carlos Antônio Tavares; Cargo: Coordenador de 
Almoxarifado; matrícula: 5468264/3; Email: almoxarifado@santacasa.
pa.gov.br; Telefone: (91) 4009-2371, para exercer o encargo de Fiscal do 
Contrato nº 258/2022/FSCMP, oriundo do PE SRP 015/2022/FSCMP; fir-
mados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a em-
presa FERNANDO UNIFORMES EIRELI, CNPJ: 21.008.058/0001-51, tendo 
como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR – AVEN-
TAL ESTÉRIL E NÃO ESTÉRIL 60G, BOLSA DE COLOSTOMIA, COLETOR DE 
URINA, DRENO EM BORRACHA PENHOUSE, ESPECULO VAGINAL, MACA-
CÃO FIBRAS DE POLIETILENO, MACACÃO TYVEK, MASCARAS CIRÚRGICAS 
E SEMI-FACIAIS, NASTRO EM ALGODÃO, SISTEMA BARAKA E TERMÔME-
TRO DIGITAL.
II - DESIGNAR a servidora Lívia Félix de Oliveira; Cargo: Enfermeira; Matrí-
cula: 54195751/1 ,Email: livia.felix@santacasa.pa.gov.br; Telefone: (91) 
4009-2371, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituta.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 19 de setembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 857541
PORTARIA Nº 895/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/1183511
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor Carlos Antônio Tavares; Cargo: Coordenador 
de Almoxarifado; matrícula: 5468264/3; Email: almoxarifado@santaca-
sa.pa.gov.br; Telefone: (91) 4009-2371, para exercer o encargo de Fis-
cal do Contrato nº 257/2022/FSCMP, oriundo do PE SRP 015/2022/
FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FS-
CMP com a empresa FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, 
CNPJ: 36.327.075/0001-29, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAL TÉCNICO HOSPITALAR – AVENTAL ESTÉRIL E NÃO ESTÉRIL 60G, 
BOLSA DE COLOSTOMIA, COLETOR DE URINA, DRENO EM BORRACHA 
PENHOUSE, ESPECULO VAGINAL, MACACÃO FIBRAS DE POLIETILENO, 
MACACÃO TYVEK, MASCARAS CIRÚRGICAS E SEMI-FACIAIS, NASTRO EM 
ALGODÃO, SISTEMA BARAKA E TERMÔMETRO DIGITAL.
II - DESIGNAR a servidora Lívia Félix de Oliveira; Cargo: Enfermeira; Matrí-
cula: 54195751/1 ,Email: livia.felix@santacasa.pa.gov.br; Telefone: (91) 
4009-2371, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituta.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 19 de setembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 857543
PORTARIA Nº 894/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/1183511
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor Carlos Antônio Tavares; Cargo: Coordenador de 
Almoxarifado; matrícula: 5468264/3; Email: almoxarifado@santacasa.
pa.gov.br; Telefone: (91) 4009-2371, para exercer o encargo de Fiscal do 
Contrato nº 256/2022/FSCMP, oriundo do PE SRP 015/2022/FSCMP; fir-
mados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a em-
presa POLYMEDH EIRELI, CNPJ: 63.848.345/0001-10, tendo como objeto 
a AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR – AVENTAL ESTÉRIL E 
NÃO ESTÉRIL 60G, BOLSA DE COLOSTOMIA, COLETOR DE URINA, DRENO 
EM BORRACHA PENHOUSE, ESPECULO VAGINAL, MACACÃO FIBRAS DE PO-
LIETILENO, MACACÃO TYVEK, MASCARAS CIRÚRGICAS E SEMI-FACIAIS, 
NASTRO EM ALGODÃO, SISTEMA BARAKA E TERMÔMETRO DIGITAL.
II - DESIGNAR a servidora Lívia Félix de Oliveira; Cargo: Enfermeira; Matrí-
cula: 54195751/1 ,Email: livia.felix@santacasa.pa.gov.br; Telefone: (91) 
4009-2371, para na ausência do titular, exercer o encargo de substituta.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 19 de setembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 857546
PORTARIA Nº 897/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/1183511
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor Carlos Antônio Tavares; Cargo: Coordenador 


